ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                        ПСКОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАРАМЫШЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024 года                                                                                    № 5
с. Карамышево
О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 17 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 03 июня 2024 № 151 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 22 декабря 2023 года № 141 «О бюджете муниципального образования «Карамышевская волость» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь п. 1 ч. 2 ст. 32 Устава муниципального образования «Карамышевская волость», Администрация сельского поселения «Карамышевская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения «Карамышевская волость» «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1. В таблице «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Обеспечение функционирования администрации сельского поселения.
2. Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения.
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения.
4.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

1.2. В таблице «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	638
	363
	275
	0

	Областной бюджет
	2654
	2654

	Бюджет МО «Псковский район»
	1445
	1445

	Бюджет сельского поселения
	33 315
	13 261
	10 048
	10 006

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	38 052
	17723
	10 323
	10 006

1.3. Пункт IV. Перечень и краткое описание подпрограмм раздела I. «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:

Система подпрограмм муниципальной программы сформирована таким образом, чтобы достигнуть цели и обеспечить решение задач муниципальной программы и состоит из четырех подпрограмм:
1. Обеспечение функционирования администрации сельского поселения. Цель подпрограммы: эффективное выполнение муниципальных функций, обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы.
2. Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения. Цель подпрограммы: комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения «Карамышевская волость», способствующее комфортной жизнедеятельности населения.
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения. Цель подпрограммы: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них.
4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения. Цель подпрограммы: обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения.

1.4. В пункте IV. Ресурсное обеспечение Программы раздела I. «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2024 – 2026 годы составит 38 052 тысячи рублей, в том числе:
на 2024 год – 17 723
на 2025 год – 10 323
на 2026 год – 10 006».
1.5. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1. Функционирование администрации муниципального образования.
Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского поселения.
Расходы по оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и обеспечение функций Администрации сельского поселения.
2. Выполнение переданных государственных полномочий и социальная поддержка граждан.
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3. Выполнение прочих функций органов местного самоуправления.
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив за счет  средств местного бюджета (ТОС «Культура» проект «Ремонт дома культуры «СП «Карамышевская волость»).
Прочие расходы органов местного самоуправления.
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС «Культура» - «Ремонт Дома культуры», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС «Лопатово» - «Ремонт Дома культуры», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС «Культура» - «Ремонт Дома культуры», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС «Лопатово» - «Ремонт Дома культуры», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).

1.6. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего

	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	638

	363
	275
	0

	Областной бюджет
	449

	449

	-

	В т.ч.

	ТОС «Культура»
	202

	202

	ТОС «Лопатово»
	216

	216

	Бюджет МО «Псковский район»
	100

	100

	В т.ч.

	ТОС «Культура
	100

	100

	Бюджет сельского поселения
	13 131

	5 251
	3 971
	3 909

	Иные источники
	-

	-

	-

	Всего по источникам
	14 318

	6 163
	4 246
	3 909

1.7. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2024 – 2026 годы составит 14 318 тысячи рублей, в том числе:
на 2024 год –6 163
на 2025 год – 4 246
на 2026 год – 3 909».

1.8. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения.
Расходы на мероприятия в области охраны окружающей среды.
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив за счет средств местного бюджета (ТОС «Быстроникольское плюс» проект «Строительство контейнерной площадки» СП «Карамышевская волость».
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив за счет  средств местного бюджета (ТОС «Фомкино» проект «Организация детско-юношеской оздоровительной площадки для жителей деревни «СП «Карамышевская волость».
Расходы на уличное освещение.
Расходы на содержание кладбищ.
Прочие мероприятия по благоустройству.
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив проект ТОС Липеты -  «Чисто и светло», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Дубоновичи «За чистоту», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив проект ТОС Большое Загорье -  «За чистоту», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Возрождение - «Дети наше будущее», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Зубово - «За чистоту в деревне», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Выставка - «Хороший водоем», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Гора Каменка - «Чисто и светло», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Реализация комплекса мероприятий по ликвидации очагов сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов, находящихся в муниципальной собственности.
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Липеты -  «Чисто и светло», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Дубоновичи «За чистоту», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив проект ТОС Большое Загорье -  «За чистоту», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Возрождение - «Дети наше будущее», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Зубово - «За чистоту в деревне», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Выставка - «Хороший водоем», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку  проектов местных инициатив (проект ТОС Гора Каменка - «Чисто и светло», Муниципальное образование «Карамышевская волость» (Псковский район).
Софинансирование на реализация комплекса мероприятий по ликвидации очагов сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов, находящихся в муниципальной собственности.

1.9. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2205
	2205

	В т.ч.
	2123
	2123

	ТОС  «Возрождение»
	268
	268

	ТОС  «Большое Загорье»
	261
	261

	ТОС  «Дубоновичи»
	250
	250

	ТОС  «Гора Каменка»
	230
	230

	ТОС  «Зубово»
	268
	268

	ТОС  «Липеты»
	215
	215

	ТОС  «Горки Плюс»
	205
	205

	ТОС  «Выставка»
	226
	226

	Бюджет МО «Псковский район»
	1345
	1345
	0

	Бюджет сельского поселения
	1 574
	1 328
	203
	43

	В т.ч. софинансирование по ТОС
	463
	463

	ТОС  «Возрождение»
	66
	66

	ТОС  «Большое Загорье»
	69
	69

	ТОС  «Дубоновичи»
	59
	59

	ТОС  «Гора Каменка»
	49
	49

	ТОС  «Зубово»
	66
	66

	ТОС  «Липеты»
	52
	52

	ТОС  «Горки Плюс»
	55
	55

	ТОС  «Выставка»
	47
	47

	Иные  межбюджетные трансферты
	-

	-

	Всего по источникам
	5 124
	4878
	203
	43

1.10. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2024 – 2026 годы составит 5 124 тысячи рублей, в том числе:
на 2024 год – 4 878
на 2025 год – 203
на 2026 год – 43».

1.11. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Основные мероприятия программы, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1.Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них в муниципальном образовании.

1.12 В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Псковский район»
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	18 300
	6 372
	5 874
	6 054

	Иные источники

	-
	-
	-

	Всего по источникам
	18 300
	6 372
	5 874
	6 054

1.13. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2024 – 2026 годы составит 18 300 тысячи рублей, в том числе:
на 2024 год – 6 372
на 2025 год – 5 874
на 2026 год – 6 054».
1.14. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1.Выполнение прочих функций органов местного самоуправления

В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Псковский район»

	Бюджет сельского поселения
	50
	50
	0
	0

	Иные источники

	-
	-
	-

	Всего по источникам
	50
	50
	0
	0

1.15. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2024-2026 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2024 – 2026 годы составит 50 тысяч рублей, в том числе:
на 2024 год – 50».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в местах, определённых Уставом муниципального образования «Карамышевская волость», и направить для размещения на официальном сайте муниципального образования «Карамышевская волость» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста-главного бухгалтера Администрации  С.П. Евдокимову.
 Глава сельского поселения
«Карамышевская волость»                                               Л.А. Александрова